Договор
о совместном сотрудничестве

г. Тверь М 202^года

Государственное бюджетное учреждение культуры Тверской области «Тверской
областной Центр детского и семейного чтения им. А.С. Пушкина» (ГБУК ТОЦДСЧ им.
А.С.Пушкина), в лице директора Наумовой Нины Анатольевны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Библиотека», г с одной стороны, и
'^ии л А Л йсе ( ис/^/^л 7//л/л^ и/ж^л
в лице
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной
деятельности, досуга учащихся школы с целью их духовного и нравственного развития,
формирования активной жизненной позиции, гражданско-патриотического сознания, основ
здорового образа жизни, а также профилактики правонарушений, создания условий для
разностороннего развития, социализация личности.

2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
2.1.2. Проводить среди учащихся школы работу по вовлечению учащихся в Библиотеку;
2.1.3. Вести разъяснительную агитационную работу среди родителей учащихся школы с целью
популяризации Библиотеки;
2.1.4. Организовывать группы учащихся для проведения совместных мероприятий;
2.1.5. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать дисциплину и порядок
во время проведения мероприятий;
2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий.
2.2. Библиотека обязуется:
2.2.1. Проводить занятия с учащимися школы, посещающими Библиотеку;
2.2.2. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации
воспитательно-образовательного процесса;
2.2.3. Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися школы;
2.2.4. Проводить тематические мероприятия с учащимися по запросу Школы;
2.2.5. Предоставлять помещение, оборудование, технические средства для проведения
мероприятий.

3. Заключительные положения
3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон принятых на себя
обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
3.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна
уведомить другую сторону не менее чем за 10 дней до расторжения договора.
3.3. Настоящий договор действует с момента его подписания.
3.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4. Адреса
А.С. Пушкина

ул.

А. Наумова